Qm
"A-PROVADA

Em»? 52Endo do RIO do Jlmiro
CIMI! Munlclpel doClchoolm deMeu

"mmmEXCELENTÍSSIMO SENHOR FRESIDENYE DA CAMARA
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ

INDICAÇÃO

O Vereador signatária, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de atribuição que lhe cantora o Regimento Intemo e após ouvir o
Doutor plenário, INDICO que seje encaminhado :) expediente ao
Excelentíssimo Pmeito Municipal sr. Retaet Muzzi de Miranda para que o
mesmo intercede [unto aº Coordenadºr da Defesa Civil junhmente com a
Secretaria de ºbras e realização de uma FORÇA TAREFA com o INTUITO
DE VERIFICAR As ceNDIÇOEs ESTRUTURAIS DE roms As FONTES
EDIFICADAs soeRE os CANAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS ExlerN'rEs EM
NOSSA CIDADE ' "“ "ª “"““-= 'nº Mªc—'..

010 5 Zºº.—Ldão peb:
JUSTIFICATIVA .; QBEÉZWM

SonhorPn-Idm, 15 “º“ ' ”"—
...,K,SenhomVon-dom. ªmªzga'Tv'alhnSIN-âàal+
,?“ "_ “É???"

A proposição apimentada se fez
massª—w

decorrência das fortes chuvas que atingiram o nosso munictpio na mama nual
de semana. causaram alagamentos e transbordamento de rios, provocando
estrªgos nes rodovias, pontes e bueiros.

Considerando que as pontes existentes sºbre os canais em
nossa Cidade. forem construidas há vários anos e muitas delas carecem de
manutenção urgente. pois é visível & fragilidede em que se encontram algumas
delas,

Impertoeodestacar que já tivemos duas imponentes pontas
de grande porte no beirm de Ribeira e Jepulba que caíram. por isso o reforço
no pedido nee visttns témims das pontes existentes em mesa Cidade, com
desígnio de garunh'r e segurança dos h'snseunte e II sua traleaabilidade.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto
atendImento da presente indiação. aproveita o ensejº para renovar protestos
de elevada Estime e consideraçãoa Vossa Beeléncie.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.